
سخنگوی وزارت خارجه: 

مذاکرات محرمانه بخشی از ذات  
دیپلماسی است

 امکان شکل گیری نشست بین ایران،
  ترکیه و عربستان وجود دارد

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی در مورد تحولات 
اخیر عراق از جمله در کرکوک گفت: ما در امور داخلی عراق هیچ 
مداخله ای نداریم. دولت عراق مسئول امور داخلی این کشور و ایجاد 
امنیت در این کشور همسایه است. ناصر کنعانی افزود: با توجه به 
شرایطی که عراق در طول سالیان گذشته داشته است، زمینه های 
احتمالی برای وقوع برخی از بی ثباتی ها در این کشور وجود دارد. 
دولت عراق به مسئولیت خود در زمینه ایجاد ثبات در این کشور 
عمل می کند و در مورد کرکوک نیز شاهد اقدام دولت عراق بودیم. ما 
همواره از ایجاد امنیت و ثبات در عراق و تلاش های دولت این کشور 
برای ایجاد ثبات در عراق حمایت می کنیم. اهم اظهارات سخنگوی 

وزارت خارجه در ادامه آمده است: 
   در نشست عمومی مجمع سازمان ملل وزیر امور خارجه 
شرکت می کند. اصل عمومی ما بر مشارکت سطح عالی »سطح 
رئیس جمهور« در این نشست است و در مورد این موضوع 
در بازه زمانی مناسب خود اطلاع رسانی می شود. حضور در 
مجمع عمومی سازمان ملل و نشست های بین المللی برای 

ما یک اصل است.
   مذاکرات محرمانه بخشی از ذات دیپلماسی است و طبیعتا 
در ارتباط با برخی از کشورها در منطقه ما موضوعاتی را در 
چهارچوب های تعریف شده در حال پیگیری هستیم و ما نتایج 
آن را در بازه زمانی مناسب اعلام می کنیم. انجام این مذاکرات 
یک امر طبیعی است و در چهارچوب کار ویژه های سیاست 

خارجی و وزارت خارجه است.
    ما رایزنی و گفت وگوهای خود را با کشورهای منطقه در قالب 
مذاکرات دوجانبه و همچنین چند جانبه به پیش می بریم. 
تشکیل نشست های چند جانبه فرصت خوبی است که به 
تقویت مناسبات بین کشورها کمک می کند. در همین رابطه 
ابتکارات مختلفی مطرح است و جمهوری اسلامی ایران و با 
نگاه به شرایط منطقه این ابتکارات را مورد بررسی قرار می دهد 
و از آن استقبال می کند.  ایران، ترکیه و عربستان سه کشور 

مهم در منطقه هستند.
   متاسفانه شاهد یک انسداد سیاسی در لبنان برای تشکیل 
دولت و انتخاب رئیس جمهور هستیم. در مورد نحوه رسیدن 
به تفاهم در ارتباط با موضوعات مورد اشاره گروه های سیاسی 
داخل لبنان در حال تلاش هستند و ما اظهارات مثبتی را از 
آن ها در این ارتباط شنیده ایم. امیدواریم در یک بازه زمانی 

کوتاه شاهد به نتیجه رسیدن این اقدامات و رایزنی ها باشیم.
   مداخله در امور داخلی لبنان از سوی هیچ کشوری مورد قبول 

ما نیست
    انجام مذاکرات چندجانبه یکی از مسیرها برای حل این 
اختلافات است. مذاکرات و نشست های چهارجانبه ایران، 
روسیه، سوریه و ترکیه یک روند خوبی برای حل و فصل 
این اختلافات است. ایران به عنوان کشوری که دارای روابط 
دوستانه با دو کشور سوریه و ترکیه است در این ارتباط تلاش 
می کند. ما امیدواریم با توجه به رایزنی ها و تلاش هایی که 
صورت می گیرد در بازه زمانی کوتاهی این اختلافات حل و 

فصل شود و طرفین به یک فرمول دست پیدا کنند.
   ماموریت آقای عنایتی سفیر ایران در عربستان مبتنی بر 
نقشه راه تعریف شده، تقویت مناسبات دوجانبه بین ایران 
و عربستان خواهد بود و ان شاءا... ایشان مسئولیت خود را با 

قوت آغاز می کند.
    همان طور که پیش از این گفته ایم دولت مرکزی عراق و 
اقلیم کردستان عراق در ارتباط با اجرای این توافقنامه امنیتی 
مسئولیت دارند و ما انتظار داریم که در چهارچوب توافق 
صورت گرفته دولت عراق به مسئولیت خود عمل کند. ابعاد 
این توافق روشن است و ما انتظار داریم که طرف عراقی به طور 

کامل توافق صورت گرفته را عملیاتی و اجرایی کند.
   تسهیل تردد ایرانیان خارج از کشور به داخل کشور و افزایش 
خدمات کنسولی به آن ها در حوزه های مختلف مورد توجه ما 
بوده است. همان طور که اشاره کردیم لایحه حمایت از ایرانیان 
خارج از کشور تهیه و تنظیم شده و ما در انتظار تصویب این 
لایحه از سوی مجلس هستیم. با تصویب این لایحه زمینه 
برای خدمت رسانی به ایرانیان خارج از کشور بیش از پیش 

فراهم می شود. 
   در خصوص اعطای تابعیت به فرزندانی که دارای مادر ایرانی 
هستند و همچنین آزادی زندانیان ایرانی در خارج از کشور 
تلاش های خوبی صورت گرفته است. همچنین در زمینه ارائه 
خدمات به مشمولان نیز با همکاری ستاد کل نیروهای مسلح 
اقدامات مناسبی انجام شده است و در ایام کرونا این زمینه 
فراهم شد که آنها بتوانند به کشور سفر کنند. همواره وزیر 
خارجه بر این موضوع تاکید داشته است که خدمت رسانی به 
ایرانیان خارج از کشور بدون هیچ گونه مداخلات سیاسی باید 
انجام شود و ما بدون در نظر گرفتن نگاه سیاسی شهروندان 
و ایرانیان خارج از کشور تلاش می کنیم که به آنها خدمات 
کنسولی ارائه دهیم. ارائه خدمات کنسولی با جدیت به ایرانیان 
خارج از کشور ادامه دارد و این موضوع یکی از وظایف ذاتی 

وزارت خارجه است.
   ما به استقبال اقدامات و رخدادهایی که ممکن است شاهد 
آن باشیم نخواهیم رفت. ایران همه سناریوهای موجود در 
ارتباط با موضوع برجام و جزئیات آن را مد نظر قرار داده و در 
هر بازه زمانی متناسب با اقدام طرف مقابل رفتار کرده و اقدام 
مناسب را انجام داده و در ادامه در صورت لزوم خواهد داد. باید 
منتظر آن زمان باشیم و رفتار طرف های مقابل را ببینیم. البته 
این به این معنا نیست که ایران پیش بینی ندارد و برنامه ریزی 

لازم را ندارد. 
    روند اجرای توافق صورت گرفته بین ایران و آمریکا در ارتباط با 
تبادل زندانیان با آمریکا و آزادسازی پول های بلوکه شده ایران 
تا الان امیدوارکننده است و امیدواریم در بازه زمانی تعریف 
شده طرف مقابل به تعهداتش عمل کند و تبادل زندانیان در 

بازه زمانی انجام شود.
    در روابط خارجی، اصل برای ما توسعه روابط با همه کشورهایی 
است که مایل هستند در چارچوب احترام متقابل و منافع 
مشترک با ایران رابطه دوجانبه داشته باشند و کشورهای 
اسلامی عربی و منطقه ای نیز از این رویکرد اصولی ایران 

مستثنی نیستند.

آرمان ملی – مطهره شفیعی: به تدریج 
اهداف جریان خالص ساز و اخراج گر اساتید 
مطرح و نامدار از دانشگاه ها عیان می شود. در 
روزهای اخیر، از تدریس اساتیدی خودداری 
شده است که دانشجویان برای حضور در 
کلاس درس آنها از یکدیگر سبقت می گرفتند. 
اخراج اساتید فصل نخست پروژه اصولگرایان 
تندرو بود و فاز بعدی این پروژه به تدریج آغاز 
شده که استخدام همفکران جبهه پایداری 
و اصولگرایان تندرو است. در تصمیمی قابل 
تامل، روز گذشته انصاف نیوز نوشت: »دانشگاه 
تهران در ترم جدید به علی اصغر حدادیان 
نایینی معروف به سعید حدادیان، واحد 
تخصصی در مقطع کارشناسی ارشد برای 
تدریس داده است.« ظاهرا او قرار است به 
تدریس »تحلیل متون نظم پایداری« بپردازد. 
البته حدادیان به دانشگاه تهران رفت و آمد 
داشت چنانکه »تسنیم« چندی پیش نوشت: 
»حاج سعید حدادیان از مداحان تحصیل کرده 
است و به مدت چندین سال است که به عنوان 
مسئول دفتر ادبیات و هنر نهاد مقام معظم 
رهبری در دانشگاه تهران فعالیت می کند.« 
پس از انتشار خبر استاد دانشگاه تهران 
شدن حدادیان بود که دکتر عبدالرضا سیف 
رئیس دانشکده ادبیات دانشگاه تهران بیان 
اظهارداشت: سعید حدادیان از سال ۹۶ با 
مجوز نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه ها، دروس انقلاب اسلامی و آشنایی 
با دفاع مقدس را به صورت مدرس مدعو و 
حق التدریس در دانشکده های دانشگاه تهران 
تدریس می کند. وی افزود: ایشان در قالب 
مدرس مدعو و حق التدریس، درس مبانی 
ادب پایداری و تحلیل نظم پایداری را در 
دانشکده ادبیات و علوم انسانی ارائه می کند.   
با این حال، خبر تدریس حدادیان در دانشگاه 
با انتقاداتی مواجه شد. از جمله معاون وزیر 
ورزش که دیروز در واکنش به این موضوع 
نوشت: واقعا کسی که به اندازه ده ها استاد 
دانشگاه در بخشی از جامعه تاثیر دارد و یکی 
از چهره های مهم فرهنگ عمومی است، چه 
نیازی به تدریس در دانشگاه دارد؟ دانشگاه 

چه چیزی به ایشان و کارش اضافه می کند؟

   انتصابی با ریشه قدیمی 
 به نظر نمی رسد این انتصاب برنامه امروز و 
دیروز بوده باشد و پیش از این هم زمزمه هایی 
برای جلوس حدادیان بر کرسی استادی 

شنیده می شد. طیف شریعتمداری و حامیان 
او علاقه زیای به تحقق این موضوع داشتند 
و در دولت احمدی نژاد به بهانه اینکه دولت 
اصولگرا است و حدادیان از حامیان آن دولت 
بوده، تلاش کردند این مداح را به مقام استاد 
دانشگاهی برسانند اما ظاهرا احمدی نژاد و 
مشایی موافق این موضوع نبودند. سال ۹0 
بود که انتخاب نوشت: »سایت )ص( نزدیک 
به حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه 
کیهان از سعید حدادیان مداح تهرانی با عنوان 
»مدرس دانشگاه« یاد کرد! سعید حدادیان 
در حال حاضر در طبقه سوم دانشکده ادبیات 
با  غیردانشگاهی  کلاسی  تهران  دانشگاه 
عنوان »سلسله مباحث نگاهی به دعا« دارد. 
البته به نظر می رسد موضع گیری های تند و 
غیراصولی این مداح تهرانی علیه برخی از 
نزدیکان دولت طی چند ماه گذشته برای 
وی حکم مدرسی دانشگاه را از سوی جریان 
منتسب به حلقه کیهان نشینان را صادر کرده 

است.!« 
 

   احمدی نژاد نشد، رئیسی شد
همان طور که اشاره شد، پروژه نشاندن 
دولت  در  استادی  کرسی  بر  حدادیان 
احمدی نژاد محقق نشد و در دولت رئیسی 
به اجرا درآمد. اما نحوه مواجهه حدادیان با 
رئیس جمهور فعلی قابل تامل است. در سال 
۹۶ که حسن روحانی رئیس جمهور بود، 
در هنگامه آمادگی افراد برای کاندیداتوری 
ریاست جمهوری آن سال، انتخاب نوشت: 
»حجت الاسلام رئیسی در مراسم مداحی 
سعید حدادیان در مهدیه امام حسن مجتبی 

)ع( به مناسب شب میلاد حضرت علی اکبر)ع( 
کرد.  پیدا  حضور  غیرمنتظره  به صورت 
حدادیان از جمله حامیان رئیسی به شمار 
می آید که پیش تر از او خواسته بود انقلابی تر 
عمل کند.« اما پس از ریاست جمهوری 
رئیسی، حدادیان سعی کرد چهره دیگری از 
خود به نمایش بگذارد و منتقد شود. به عنوان 
نمونه در فروردین 1401 آن طور که آفتاب 
نیوز نوشت: »سعید حدادیان مداح مشهور به 
تناقض »ادعای افزایش درآمد دولت و فروش 
نفت با خالی شدن روزافزون سفرهای مردم« 
پرداخته و از دولت سخن گفت که فروش 
نفت افزایش داشته، میزان آن هم بیشتر 
شده، پول ها هم دریافت می شود، اما این 
پول ها کجاست؟ نمی توان با این پول ها برنج 
را ارزان کرد؟« و شهریورهمان سال با انتقاد از 
وضعیت رسیدگی دولت به مردم زمان بسته 
شدن مرزها اظهارکرد: »حالا به هردلیلی هم 
مرز بسته شد، ما نباید یک پتو داشته باشیم به 
زائر امام حسین)ع( بدهیم؟« تبدیل حامی به 
منتقد شدن، این گمانه  را در ذهن مخاطبان 
ایجاد می کند که به عنوان ابزاری برای رسیدن 
به خواسته ها  استفاده می شود.این در حال 
است که حدادیان  در سال های 13۹۶ و 1400 
تلاش و تبلیغ زیادی برای ریاست جمهوری 
رئیسی کرد .از این منظرشاید سمت جدید، 

پاداش او باشد. 

   ارضی و حدادیان یک روح در دو 
بدن

برخی منصور ارضی را استاد سعید حدادیان 
می نامند. آنها دارای مواضع مشترکی هستند 

که در سخنرانی یا مداحی هایشان مشخص 
است. حدادیان بارها در مقام وکیل مدافع 
مانند  است.  پرداخته  ارضی  حمایت  به 
اردیبهشت ۹1 که سعید حدادیان در واکنش 
به خبر درخواست وکیل اسفندیار رحیم  
مشایی از دادستان تهران برای تعقیب قضائی 
حاج منصور ارضی به »فارس« گفته بود  که 
»المنصور مالمنصور و ما ادریک مالمنصور؟ 
منصور، منصور است به نصرت الهی؛ به همین 
دلیل تن جریان انحرافی از طنز سیاسی او 
چنان می لرزد که آن را با دستور عملیاتی 
برابر می داند، وای به روزی که حاج منصور 
حماسه سرایی کند.« هر دو مداح در ابتدا از 
حامیان احمدی نژاد بودند؛ اما پس از مدتی 
در صف نخست مخالفانش قرار گرفتند. 
حاشیه سازی های حدادیان در اذهان بسیاری 
از افراد هست که اظهارات ارضی و حدادیان 
سبب شکایت دولت احمدی نژاد از آنها شد 23 
آبان ۹1 دادگاه انقلاب تهران حاج منصور را از 
اتهام تهدید به قتل اسفندیار رحیم  مشایی 
تبرئه کرد و برای سعید حدادیان به اتهام 
توهین به مقامات دولتی جریمه نقدی در نظر 
گرفت. در دیماه سال ۹0 هم سعید حدادیان 
گفت: »علاوه بر مشایی، شخص رئیس جمهور 
هم از من شکایت کرده است. با شیوه صحبت 
من مشکل دارند؛ در حالی که من از ادبیات 
خود احمدی نژاد پیروی کرده ام. در هر صورت 

من آماده پاسخگویی هستم.«

   مطیعی، استادی قبل حدادیان
 پیش از رسیدن حدادیان به درجه استادی، 
مداح دیگری به نام میثم مطیعی به این جایگاه 
رسیده بود. او در دانشگاه امام صادق)ع( 
نتقاد خود از  تدریس می کند و نتوانست ا
روحانی و دولت را پنهان کند. میثم مطیعی 
در ۵ تیر ماه 13۹۶، قبل از نماز عید فطر 
تهران، شعری خواند که به نظر می رسید 
مخاطبش حسن روحانی، رئیس جمهور و 
مسئولان دولت او باشند. در این شعر آمده 
است: »نشسته صف اول نکنی خود را گم* پی 
اقدام تو هستند هنوز این مردم* چند روزی 
تو مقامی به امانت داری* منصبت را نکند 
طعمه خود پنداری* ما نه آنیم که آموخته 
غرب شویم* پی هر وسوسه ای سوخته غرب 
شویم* سیلی از کوخ نشین، کاخ نشین خواهد 
خورد* و زمین خوار سرانجام زمین خواهد 

خورد«
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سعید حدادیان در دانشگاه تهران تدریس می کند

مداح حاشیه ساز دیروز؛ استاد دانشگاه امروز!
   رئیس دانشکده ادبیات: تدریس مداح با مجوز نهاد نمایندگی رهبری است

آرمان ملی- حمید شجاعی: انتخابات مجلس دوازدهم 
مهم ترین رویداد سیاسی است که در سال جاری برگزار خواهد 
شد و از هم اکنون جریان های سیاسی درصدد حضوری پر 
رنگ و قدرتمند جهت پیروزی در انتخابات هستند. در همین 
راستا 3 جریان اصلاح طلب، معتدل و اصولگرا نسبت به این 
مساله رویکردهای خاص خود را دارند. اصلاح طلبان هنوز در 
شرایط نامشخص نسبت به انتخابات به سر می برند و بخشی 
از آنها به دنبال حضور و مشارکت هستند و پیش ثبت نام های 
انتخاباتی را نیز انجام دادند و بخشی دیگر نیز اساسا حضور و 
مشارکت در انتخابات را چندان موثر نمی دانند. با این حال، 
هنوز موضع رسمی اصلاح طلبان مشخص نیست و باید دید که 
طی ماه های آینده چه تصمیمی اتخاذ خواهند کرد. از سوی 
دیگر اصولگرایان وضع دیگری را تجربه می کنند و در میانه 
اختلافات درون جریانی قرار گرفته اند. چه اینکه به قرائت 
بسیاری از فعالان سیاسی اصولگرا؛ انتخابات مجلس پیش رو 
برای آنها آبستن حوادث مختلف خواهد بود و غیرمنتظره نیست 
اگر شاهد ارائه 4 یا ۵ لیست از سوی اصولگرایان باشیم. بدین 
صورت که جریان حداد عادل یا همان شورای وحدت، جریان 
قالیباف و شورای ائتلاف، جبهه پایداری یک، اصولگرایان 
سنتی و حزب موتلفه و جریان شریان هرکدام یک لیست 
بیرون بدهند. لذا حلقه مفقوده این جریان نیز وحدتی است که 
به نظر می رسد در انتخابات پیش رو به آن نخواهند رسید. اما 
سومین مجموعه سیاسی را باید اعتدالیون در نظر گرفت که 
به روایتی، در انتخابات پیش رو حرف های زیادی برای گفتن 
دارند. جریانی که از حامیان، اطرافیان و نمایندگان نزدیک 
به علی لاریجانی تشکیل شده و بعضا اعتدالیون دولت حسن 
روحانی را نیز در بر می گیرد. اما مساله اینجا است که شخص 
علی لاریجانی و حسن روحانی در انتخابات پیش رو به طور 
مستقیم به کنش گری نخواهند پرداخت و تحرکاتشان در 
پشت پرده خواهد بود. چنانکه هر دو نفر در راستای یک هدف 
که تشکیل مجلس اعتدالیون باشد تلاش می کنند. به همین 
جهت نیز آنطور که گفته می شود بسیاری از نمایندگان ادوار که 
از حامیان لاریجانی به شما می روند در پیش ثبت نام انتخابات 
نام نویسی کرده اند که بتوانند در حوزه های انتخابیه مختلف 

نقش آفرینی کنند. افرادی که بعضا بسیاری از آنها با هدایت و 
حمایت لاریجانی وارد گود شده اند و برای تغییر آرایش شکلی 
مجلس و خروج آن از دست جریان خالص ساز به میدان رقابت 
می آیند. از چهره های نام آشنای این جریان می توان به علی 
مطهری، محمدرضا باهنر، بهروز نعمتی، غلامعلی جعفرزاده 
ایمن آبادی، منصور حقیقت پور، علی اصغر یوسف نژاد و... اشاره 
کرد که همه در انتخابات پیش رو حاضر خواهند بود. به نظر 
می رسد علی لاریجانی که فضای سیاسی کشور را به خوبی 
می شناسد در راستای در آوردن مجلس از دست جریان 
خالص ساز و کاسب کاران انقلابی نما در پشت صحنه انتخابات 
12 اسفند یکی از صحنه گردانان اصلی به نفع جریان اعتدال و 

میانه رو خواهد بود. 

  لاریجانی پدر معنوی قاطبه نمایندگان ادوار
یک نماینده ادوار مجلس در خصوص انتخابات پیش رو و 
تحرکات سیاسی معطوف به انتخابات اظهار داشت: قاطبه 
نمایندگان ادوار که ثبت نام کردند به خاطر فشار مردم و اتفاقا 
کارنامه خوب و مثبتی که داشتند، بود. غلامعلی جعفرزاده ایمن 
آبادی به »آرمان ملی« گفت: مجموعه نمایندگان ادوار در مجالس 
مختلف به رهبری و هدایت آقای لاریجانی در بدترین زمان 
تحریم ها و بی مهری های داخلی و فشارهای داخلی و خارجی 
بازهم کشور را نسبت به اکنون بهتر اداره کردند. این نمایندگان 
ادوار که نزدیک به ۵00 نفر به مساله انتخابات ورود کردند کسانی 
هستند که بر اساس خواست و نیاز مردم ثبت نام کردند. رئیس 
فراکسیون مستقلین مجلس دهم بیان کرد: آقای لاریجانی 
نشان داده که یک شخصیت واقعا فراملی، مذهبی، وطن دوست، 
ولایت مدار و دارای برنامه است. شک نکنید که قاطبه نمایندگان 
که وارد مجلس خواهند شد چه آقای لاریجانی باشد و چه نباشد 
با مدیریت و هدایت ایشان پیش خواهند رفت. به عبارتی آقای 
لاریجانی پدر معنوی قاطبه نمایندگان ادوار است. حتی خیلی 
از اصولگرایان تندرو که اکنون میانه رو شده اند به آقای لاریجانی 
مراجعه کردند و ایشان را قبول دارند. ایشان فشار سختی کشید 
که به انتخابات مجلس بیاید و به دلایلی که خودش بعدا اعلام 

خواهد کرد در انتخابت مجلس ثبت نام نکرد.

   مردم تحول می خواهند پای صندوق های رای بیایند
یک نماینده سابق مجلس در خصوص نوع مواجهه میانه روها در 
انتخابات بیان کرد: اگر شورای نگهبان بخواهد حذف حداکثری 
کند به نظر همین مجلس یازدهم تکرار خواهد شد. لذا شورای 
نگهبان باید مقداری با ملاطفت بیشتری برخورد کند و بپذیرد 
که تنوع نگاه ها و نظرات باید به رسمیت شناخته شود. منصور 
حقیقت پور به »آرمان ملی« گفت: پیش بینی کار سختی است، 
اما باید امیدوار باشیم که مردم پای صندوق های رای بیایند. 
وی افزود: چیزی به نام طیف لاریجانی وجود ندارد بلکه آقای 
لاریجانی تعدادی دوست و هوادار دارد و ۵00 نماینده ادوار 
مجلس هستند که ایشان را قبول دارند و آینده وضعیت اینها 
را مشخص خواهد کرد که چه خواهد شد. این فعال سیاسی 
اصولگرا بیان کرد: مردم اگر تحول و تغییر می خواهند باید پای 

صندوق های رای بیایند. 
  مشارکت به 50 درصد برسد اعتدال پیروز خواهد شد

یک فعال سیاسی اصولگرا در خصوص انتخابات پیش رو اظهار 
داشت: بخش معتدل جریان اصولگرا را طرفداران آقای لاریجانی 
پوشش می دهند. یعنی اگر جبهه پایداری، دولت و شریان را یک 
شاخه بدانیم. جریان آقای قالیباف را شاخه دوم و جریان آقای 
حداد عادل را شاخه سوم بدانیم قاعدتا جریان آقای لاریجانی 
نیز شاخه چهارم جریان اصولگرا خواهد بود. محمد مهاجری 
به »آرمان ملی« گفت: اینکه طیف معتدل بتواند در انتخابات 
پیش رو دست بالا را داشته باشد به دو چیز بستگی دارد. اینکه 
میزان مشارکت چه میزان باشد و دوم تعداد افرادی که از فیلتر 
شورای نگهبان عبور خواهند کرد. وی ادامه داد: آقای لاریجانی 
اصولگراترین شخصیت و چهره سیاسی است که دارای کارنامه و 
سابق روشن فعالیت سیاسی است و دچار انحرافات نشده و همیشه 
بر صراط مستقیم اعتدال بوده است. اگر جریان خالص ساز بخواهد 
با کمک دولت آقای رئیسی انتخابات را به حالت فرمالیته تبدیل 
کند و مجلس وکیل الدوله درست کند بحث دیگری است ولی اگر 
قرار باشد انتخابات واقعی تشکیل شود آقای لاریجانی به عنوان 
یکی از قطب های اصلی حرف های جدی برای گفتن دارد. 
مهاجری تصریح کرد: اگر انتخابات به بالای ۵0 درصد برسد قطعا 

جریان اعتدال پیروز انتخابات مجلس خواهد بود.

»آرمان ملی« در گفت وگو با اعتدالیون، انتخابات مجلس را بررسی می کند

لاریجانی قطب تاثیر گذار انتخابات اسفند
      غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی:   قاطبه نمایندگان مجلس بعدی با هدایت لاریجانی پیش می روند

     منصور حقیقت پور:   نمایندگان ادوار لاریجانی را قبول دارند
     محمد مهاجری:  لاریجانی در انتخابات حرف های زیادی برای گفتن دارد

دبیرکل اصولگرا در میدان حاشیه!

سردار رئوفی نژاد به  باهنر: 
حرف هایت کذب محض است

محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه اسلامی 
مهندسین شخصیت بی تجربه ای نیست 
و سال هاست که در سیاست حضور دارد 
اما مشخص نیست چرا چند صباحی در 
دایره حاشیه گرفتار شده است. در آخرین 
نمونه اظهاراتی درباره استاندار سابق کرمان 
داشت که با واکنش مواجه شد. او گفته بود: 
»مجلس هفتم که نماینده کرمان بودم، 
سردار رئوفی استاندار کرمان بود، خبردار 
شدم که کرمان فرماندار ندارد و سرپرست 
در فرمانداری است. به استاندار گفتم چرا 
فرماندار انتخاب نمی کنی؟ در پاسخ به 
مضمون این جمله را گفت که من نذر کردم 
تو بگویی چه کسی فرماندار شود، هرکس 
که تو بگویی را فرماندار می کنم. جواب دادم 
آقای رئوفی  تا پایان دولت هم صبر کنی 
امکان ندارد فرماندار معرفی کنم. وظیفه 
شماست که فرماندار منصوب کنی و وظیفه 
من است که از او کار بخواهم و حمایتش 
کنم. اما الان نمایندگان را ببینید؛ از زمانی که 
رقابت انتخاباتی آغاز می شود وعده تغییر 
استاندار و فرماندار می دهند تا زمانی که 
در مجلس این کارها را دنبال می کنند. 
مدیرکل و مدیرعامل عوض می کنند در 
حالی که نماینده حق چنین کاری ندارد.« 
این جملات محمدرضا باهنر است که چندی 
پیش بیان کرد. که سبب زیرسوال رفتن 
جایگاه استاندار وفرماندار شده بود. پس از 
آن سردار سرتیپ محمد رئوفی نژاد استاندار 
وقت کرمان نیز در جوابیه ای در پاسخ به 
سخنان محمدرضا باهنر نوشته است: »امام 
حسین )ع( می فرماید »صدق و راستی عزّت 
است و دروغگویی »ناتوانی« است.« در 
مصاحبه ای که خبرگزاری ایسنا در روزهای 
اخیر با آقای محمدرضا باهنر عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام انجام داده است، 
مطلبی از وی به نقل از بنده منتشر شده 
مبنی بر این که »مجلس هفتم که نماینده 
کرمان بودم، سردار رئوفی استاندار کرمان 
بود، خبردار شدم که کرمان فرماندار ندارد 
و سرپرست در فرمانداری است. به استاندار 
گفتم چرا فرماندار انتخاب نمی کنی؟ در 
پاسخ به مضمون این جمله را گفت که من 
نذر کردم تو بگویی چه کسی فرماندار شود، 
هرکس که تو بگویی را فرماندار می کنم. 
جواب دادم آقای رئوفی  تا پایان دولت هم 
صبر کنی امکان ندارد فرماندار معرفی 
کنم. وظیفه شماست که فرماندار منصوب 
کنی و وظیفه من است که از او کار بخواهم 
و حمایتش کنم.« این در حالی  است که 
موضوع مطرح شده توسط آقای باهنر کذب 
محض است و از شخصیتی مثل ایشان جای 
بسی تاسف و تعجب دارد. آقای باهنر به خوبی 
می داند، سبک مدیریت بنده چه در دوران 
فرماندهی و چه در دوران استانداری از این 
نوعی که وی به آن اشاره کرده، هرگز نبوده 
است، بلکه همیشه با توکل به خداوند و توجه 
به فرمایشات رهبر فرزانه انقلاب اسلامی 
حضرت آیت ا... العظمی خامنه ای و همچنین 
با اقتدار و بدون ملاحظه و بدون مماشات 
و بدون باج دادن به هیچ شخص و جناحی 
بوده وهیچ وقت خودم را مدیون و وام دار فرد 
و جناحی ندانسته ام و همیشه مدیون مردم 
و شهدای گرانقدر بوده ام. با تاکید مجدد بر 
اینکه مطالب آقای باهنر در مورد بنده کذب 
محض است به وی توصیه می کنم، بهتر است 
از سوژه های مناسب و واقعی که کاربردهای 
تبلیغاتی برای حمایت از افراد مورد نظرش 
دارد، بهره ببرد و نه با استفاده از مطالب 

غیرواقع.«

 باهنر در جایگاه تهدید اصلاح طلبان
 یا در تیرماه به اصلاح طلبان انتقاداتی 
کرده که قابل تامل است. باهنر گفته بود: 
»من جبهه اصلاحات را نصیحت می کنم 
که به صندوق رأی بازگردند. حتی برخی 
از سران این جبهه به این جمع بندی هم 
رسیدند که تنها راه حیات در عرصه سیاسی 
صندوق رأی است. با لشکرکشی در خیابان و 
اغتشاش راه به جایی نمی برند. خارجی های 
گردن کلفت به جایی نرسیدند و این ها هم 
در این صورت رقیب خود را نظام تعریف 
کرده و خارج از نظام خواهند بود. در این 
صورت دیگر باید جوابگوی هسته سخت 
نظام باشند. اما اینکه فلان شخص را قبول 
نداشته باشند اشکال ندارد. داخل نظام به 
رقابت و ارائه برنامه بپردازند، اما اینکه دنبال 
تحریم باشند خروج از نظام است. فرانسه هم 
که مهد دموکراسی است در قانون اساسی 
فرانسه نوع نظام سیاسی لائیک بیان شده که 
با هیچ اصل دموکراتیکی قابل تغییر نیست. 
هیچ حکومتی با دشمنان خود رودربایستی 
ندارد. اصلاح طلبان اگر می خواهند داخل 
نظام باشند باید در انتخابات شرکت کنند.« 
سیاسی  مسائل  تحلیلگر  عبدی  عباس 
درواکنش به این ادعای باهنر نوشت: »در 
کشوری که مردم برای خرید پراید حتی با 
قیمت نجومی، در صف می ایستند، چه بلایی 
سر انتخابات آورده اید که برای رای دادن 
مردم، کارتان به تهدید کشیده؟ راه دیگری 
هم هست، برای عدم شرکت زندان و جریمه 

تعیین کنید.«


